
Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: St-12/2020

1

SMLOUVA O DÍLO

(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 s násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění na akci:

Vybudování varovných informačních a lokálních výstražných
systémů a doplnění digitálního povodňového plánu města

Šternberka

Smluvní strany

Objednatel

Město Šternberk
Sídlo: Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
IČ: 00299529
DIČ: CZ00299529
Bankovní spojení:
Statutární orgán: Ing. Stanislav Orság, starosta města
Ve věcech smluvních:
Ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel

Ing. Jana Nečesánková
Sídlo: Jižní 588, 798 17 Smržice
IČ: 05309565
DIČ:6254080030
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel“)

Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov,
společenské smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.



Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele: St-12/2020 

 
 

 
 

2 

Čl. I 
1.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou a platnými právními 

předpisy. Objednatel se zavazuje provedené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a 
řádně zaplatit sjednanou cenu. 

 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo: 

A. Zpracování projektové dokumentace pro žádost do OPŽP na akci „Vybudování 
varovných informačních a lokálních výstražných systémů a doplnění digitálního 
povodňového plánu města Šternberk.“ pro aktuální výzvu, oblast podpory 1.4.3 OPŽP 
– Budování a rozšíření varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů 
na lokální úrovni, digitální povodňové plány, v tomto rozsahu: 

 
 Zpracování projektu doplnění digitálního povodňového plánu města Šternberk, 

který bude zpracován v souladu se vzorovým projektem MŽP a Metodickým 
pokynem MŽP (2014) pro tvorbu digitálních povodňových plánů. Součástí projektu 
bude i položkový rozpočet. 

 Zpracování projektu doplnění lokálních výstražných systémů v tomto rozsahu: 
- Provedení místního šetření s cílem výběru profilů k umístění hladinoměrů, 

případně srážkoměru, vycházející z odborného posouzení a zkušeností 
místní samosprávy. 

- Návrh vhodného typu měřícího zařízení 
- Pořízení fotodokumentace vybraných profilů a zpracovaní karet k 

jednotlivým profilům  
- Položkový rozpočet 

 Zpracování projektu varovného informačního systému města Šternberk, který 
bude v souladu s Příručkou MŽP – výstražné a varovné informativní systémy. A 
bude řešit: 

- Projekční průzkum, zmapování situace pro návrh systému, zhodnocení 
současného stavu, 

- Návrh varovného informačního systému z hlediska složení a jeho 
účinnosti (akustické prvky a další způsoby varování obyvatelstva) 

- Mapové podklady s rozmístěním koncových prvků varování a prvků 
infrastruktury systému, 

- Technická zpráva s popisem funkcí, uspořádání a provázání komponentů 
systému, 

- Návrh řešení výstavby systému z hlediska etapizace, 
- Technická specifikace systému a jednotlivých částí včetně finanční 

kalkulace a návrhu na možnost spolufinancování z evropských fondů 
- Položkový rozpočet 

B. Zpracování žádosti na akci „Vybudování varovných informačních a lokálních 
výstražných systémů a doplnění digitálního povodňového plánu města Šternberk“ pro 
oblast podpory 1.4.3 OPŽP – Budování    a rozšíření varovných, hlásných, 
předpovědních a výstražných systémů na lokální úrovni, digitální povodňové plány, v 
tomto rozsahu: 

 



Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele: St-12/2020 

 
 

 
 

3 

1. Příprava žádosti do Operačního programu životního prostředí, oblasti podpory 1.4.3 
– Budování a rozšíření varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů 
na lokální úrovni, digitální povodňové plány včetně zajištění všech podkladů a 
stanovisek, nutných pro podání žádosti: 
 

- Sestavení položkového rozpočtu a vytvoření kumulativního položkového 
rozpočtu se všemi investičními a uznatelnými náklady. 

- Vytvoření časového harmonogramu akce 
- Zajištění dokladů vyžadovaných poskytovatelem dotace, jako např. 

stanovisko HZS, vyjádření správce toku, vyjádření ČHMÚ, čestná 
prohlášení o DPH, vlastní zdroje, nepřekrývání s jinými opatřeními atd. 

 
2. Vyplnění žádosti v elektronickém prostředí pro oblast 1.4.3 - Budování a rozšíření 

varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů na lokální úrovni, 
digitální povodňové plány na portálu IS KP 14+, včetně podání a vypořádání 
případných připomínek či výzev k doplnění dotační žádosti. 

 

Čl. III 
Doba plnění 

3.1  Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a předat je Objednateli 
v následujících termínech: 

 
Zahájení činnosti: po podpisu smlouvy 

 
 Ukončení činnosti: 17.12.2020 poslední den podání žádosti 
 
(dále jen „Doba plnění“) 
 

Čl. IV 
Cena 

4.1 Cena za provedení díla je stanovena podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách na 
základě cenové kalkulace Zhotovitele jako cena pevná, která obsahuje veškeré 
náklady Zhotovitele spojené s provedením díla. 
Cena za zpracování dokumentace v rozsahu uvedeném v čl. II. 

A.  

Cena bez DPH       65 000   Kč 

DPH (21 %)        13 650   Kč 

Cena s DPH        78 650   Kč 

  

 

 



Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele: St-12/2020 

 
 

 
 

4 

B. 

Cena bez DPH       20 000   Kč 

DPH (21 %)          4 200   Kč 

Cena s DPH        24 200   Kč 

 
 

 
Čl. V 

Platební a fakturační podmínky 

5.1 Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli po dokončení díla.  Fakturace bude vystavena do 
10 dnů po splnění předmětu díla. 



Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele: St-12/2020 

 
 

 
 

5 

5.2 Objednatel proplatí daňový doklad bezhotovostní platbou prostřednictvím svého 
peněžního ústavu do 30 dnů od jeho doručení Objednateli. Mezibankovní zúčtování 
není započítáno ve lhůtě splatnosti. 

5.3 Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění. 

 

Čl. VI 

Smluvní pokuty 

6.1 Při nedodržení termínu splatnosti dle této Smlouvy může být Objednateli účtován úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6.2 V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla má Objednatel právo účtovat 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla za každý ukončený den 
prodlení. 

6.3 Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody. 

6.4 V případě odstoupení od Smlouvy je smluvní strana, která od Smlouvy odstupuje, 
povinna uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby 
odstoupení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Ustanovení předchozí věty 
neplatí, pokud smluvní strana od Smlouvy odstoupí z důvodu podstatného porušení 
Smlouvy druhou smluvní stranou. 

6.5 Smluvní strana, které byly úroky z prodlení nebo smluvní pokuty vyúčtovány, je 
povinna do 15 dnů po obdržení vyúčtování buď je uhradit, nebo sdělit druhé straně 
své námitky. 

 

Čl. VII 
Vlastnické právo 

7.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel. 
 
7.2  Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této 

Smlouvy. Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, 
která je předmětem Díla. 

 

Čl. VIII 

Předání a převzetí díla 

8.1 O předání dokončeného Díla Zhotovitelem a převzetí dokončeného Díla 
Objednatelem sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude 
obsahovat i případné výhrady Objednatele. 

8.2 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho 
provedením. 



Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele: St-12/2020 

 
 

 
 

6 

 

Čl. IX 

Povinnosti Zhotovitele 

9.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou. 

9.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla 
a na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat 
Objednateli skutečný stav prováděného Díla. 

9.3 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele. 

 

Čl. X 

Povinnosti Objednatele 

10.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy. 

10.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení 
Díla dle této Smlouvy.Čl. XI 

Závěrečná ustanovení 

11.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
stranami. Platnosti a účinnosti tato Smlouva nabývá podpisem oběma stranami. 

11.2 Tato Smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží 
Objednavatel a 1 vyhotovení Zhotovitel. 

11.3 Veškeré dohody učiněné před podpisem této Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 
pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, 
které předsmluvní ujednání učinily. 

11.4 Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Šternberka, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.6 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytnout 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Zhotovitel podpisem této smlouvy udílí objednateli 
souhlas k poskytnutí veškerých informací obsažených v této smlouvě třetím osobám 
na jejich vyžádání. 

 
11.7 Zhotovitel dále uděluje zadavateli souhlas ve smyslu zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, se zpracováním jeho osobních údajů obsažených v této smlouvě nad 
rámec zpracování, jež je nezbytné pro plnění této smlouvy, zejména k jejich 
zveřejnění na oficiálních webových stránkách města Šternberka. 



Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele: St-12/2020 

 
 

 
 

7 

11.8 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění 
podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy. 

11.9 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

11.10 Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

11.11 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní Město Šternberk. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v 
případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu 
bez dalšího zrušena od samého počátku. 

11.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

 
 
 
 
Ve Šternberku dne     Ve Smržicích dne 
 
 
 
Objednatel       Zhotovitel              
   
 
 
 
…………………………….    …………………………….. 
Ing. Stanislav Orság     Ing. Jana Nečesánková 
       


